
О проведении Конкурса 

 

На основании плана работы колледжа на 2014-2015 уч.год, с целью развития 

общих и профессиональных компетенций обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Конкурс творческих работ «Бухгалтерская мастерская», 

среди обучающихся группы Э 13-2. 

2. Тьютору группы Э 13-2, О. В. Королевой: 

- разработать Положение «О проведении Конкурса творческих работ 

«Бухгалтерская мастерская», среди студентов БУ «Междуреченский 

агропромышленный колледж» по специальности 080114 Экономика и 

бухгалтерский учет (по отраслям), в рамках празднования Дня 

бухгалтера, до 10.11.2014 года 

- 11.11.2014 года, ознакомить обучающихся с Положением 

(Приложение 1). 

- назначить ответственной за организацию и проведение Конкурса. 

3. Исполнение приказа возложить на заместителя директора 

Т.В.Щелканову. 

 

Директор колледжа                                                                   Н.Н.Лунина 

 

 

   

Бюджетное учреждение среднего профессионального образования 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

«Междуреченский агропромышленный колледж» 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

«_10__»_11___2014 г.      №_366__  /од 
 

гп. Междуреченский 

 



Приложение 1 

к приказу № __336_  

от «_10__» __11__ 2014 год 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Конкурса творческих работ «Бухгалтерская мастерская», 

среди студентов БУ «Междуреченский агропромышленный колледж» по 

специальности  080114 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), в рамках 

празднования Дня бухгалтера 

 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 

1.1.Конкурс проводится с целью: 

 совершенствования качества подготовки выпускников в соответствии с ФГОС СПО 

080114 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

 развитие мотивации, уважения и любви к своей будущей специальности; 

 формирование положительного имиджа будущей профессиональной деятельности. 

1.2.  Задачами Конкурса является: 

 - совершенствование технологий интеллектуального и творческого               

сотрудничества   студентов; 

 развитие общих и профессиональных компетенций обучающихся. 

 

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

Конкурс проводится на базе БУ «Междуреченский агропромышленный колледж» 

Этапы проведения конкурса: 

1. 16.11 - 19. 11.2014 года прием творческих работ «Бухгалтерская мастерская», каб. № 137  

2. 19.11.14 – работа конкурсной комиссии по отбору шести лучших работ на финал конкурса. 

3. 21.11.2014г – финал конкурса, защита лучших творческих работ «Бухгалтерская 

мастерская», каб № 139 в 10.00 ч. 

 

3. УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 

 

3.1. В Конкурсе принимают участие студенты группы Э 13-2, обучающиеся по 

специальности СПО 080114 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

3.2. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить в оргкомитет заявкув срокдо14 

ноября 2014г.(Приложение 1)  

 

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

4.1. Участники должны предоставить конкурсные материалы в срок до 19 ноября 2014г. по 

следующей тематике: 

1. Современный бухучет - какой он? 

2. Бухучет будущего. 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор БУ Междуреченский 

агропромышленный колледж 

 

_________________Н.Н.Лунина 

«_10__»_11___ 2014 год 



3. Перспективы развития бухучета. 

4. Бухгалтер- профессия молодых! 

5. У хорошего бухгалтера может не сойтись только ... 

 

5. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

 

Содержание конкурсной работы должно соответствовать следующим критериям: 

- соответствие тематике конкурса и заявленной теме (максимальное количество баллов - 3); 

- наличие иллюстративного материала (максимальное количество баллов - 3); 

- полнота представления информации (максимальное количество баллов - 5). 

- визуальное удобство восприятия информации (шрифт, цвет, графика в едином стиле) 

(максимальное количество баллов - 3); 

- оригинальность оформления и презентации работы (максимальное количество баллов - 5); 

- креативный подход к созданию работы (максимальное количество баллов - 3). 

 

 

6. ОРГКОМИТЕТ И ЖЮРИ 

 

6.1. Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет преподаватель 

Ольга Владимировна Королева, контактный телефон 89220011892. 

6.2. Состав конкурсной комиссии: 

Председатель: ______________________________________________________ 

Члены _____________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

 

7. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ТВОРЧЕСКОЙ РАБОТЫ: 

 

Параметры страницы: 
- формат – А4; 

- поля (верхнее – 20мм, нижнее – 20 мм, правое – 10 мм, левое – 30 мм); 

- обязательна автоматическая нумерация страниц, начиная с 1внизу по середине. 

Оформление текста: 
- текст должен делиться на абзацы; 

- межстрочный интервал – 1,5; 

- абзацный отступ (отступ первой строки) – 1,25; 

- основной текст должен быть выровнен по ширине, заголовки - с абзацного отступа; 

- гарнитура шрифта «Таймс» - TimеsNewRoman; 

- размер шрифта – для основного текста 14 пт., для таблиц – 12 пт. 

- объем материала – не более 3-х страниц. 

 

 

8. НАГРАЖДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА 

 

Все участники Конкурса, получают наградной сертификат. Конкурсанты, занявшие 

призовые места, награждаются грамотами и наградными сертификатами. 

 

 



Приложение 1 

 

 

Заявка 

на участие в Конкурсе творческих работ «Бухгалтерская мастерская» 

 

Название образовательного 

учреждения (полностью), группа  

 

ФИО участника (полностью)  

Название работы  

 

 

 

Контактный телефон, e-mаil  

 

 

«_10___» _11___ 2014  


